PAUTA DA 7ª SESSÃO SOLENE DO
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ

26 DE AGOSTO DE 2010 – 19:00h.

COMUNICADO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Colégio de Procuradores de
Justiça  comunica  que  a  15ª  Sessão  Ordinária  deste  Colegiado,
designada para o dia 25 de agosto do corrente ano, não se realizará,
tendo  em  vista  a  grande  demanda  de  trabalho  referente  aos  atos
administrativos de nomeação e posse dos novos Promotores de Justiça
de Entrância Inicial.

SESSÃO  SOLENE  DE  POSSE  E  EXERCÍCIO  DOS
PROMOTORES DE JUSTIÇA DE ENTRÂNCIA INICIAL

 A  Sessão  Solene  ora  designada  pela  Excelentíssima  Senhora
Procuradora-Geral de Justiça e Presidente do Colégio de Procuradores
de  Justiça,  Dra.  Maria  do  Perpétuo  Socorro  França  Pinto,  na forma
prevista  no art.  19,  inciso I,  do Regimento Interno deste  Colegiado,
para  o  dia  26  de  agosto  do  corrente  ano,  às  19:00h, no  Centro  de
Convenções  de  Fortaleza,  situado  à  Av.  Washington Soares  1141  –
Edson  Queiroz,  será  destinada  a  dar  posse  e  exercício  aos
Excelentíssimos Senhores Promotores  de Justiça de Entrância Inicial
aprovados no Concurso Público de ingresso à carreira  do Ministério
Público do Estado do Ceará.

Secretaria dos Órgãos Colegiados do Ministério Público do Ceará, aos
23 de agosto de 2010.

                                   Maria do Perpétuo Socorro França Pinto
                                             Procuradora-Geral de Justiça
                               Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça